
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.07.2022 № 57 
ст-ца Новоджерелиевская 

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого 
имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при р е а л и з а ц и и преимущественного права на его 
приобретение 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года 
№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества в отношении 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района и 
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, 
составляет не менее пяти лет и не более семи лет со дня заключения договора 
купли-продажи. 

2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

«ВЕСТНИК-ИНФО». 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района О.В. Ткаченко 


